令和６年１１月６日

報道機関各位

長岡市立北辰中学校長

いじめ見逃しゼロキャラバン隊が来校

北辰中学校区がいじめ見逃しゼロスクール集会を開催

北辰中学校と和島小学校は、新潟県が推進する「いじめ見逃しゼロスクール集会」を

開催します。「いじめ見逃しゼロキャラバン」のサポーターである新潟県出身タレント

の今井美穂さんを講師に招き、個性を認め合うことの大切さなどについて小中学生が一

緒に考え、理解を深めます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

北辰中学校区 いじめ見逃しゼロスクール集会

１ 日  時  １１月１４日（木） 午後１時３０分～３時

２ 場  所  長岡市立北辰中学校 体育館（長岡市島崎５６８７番地）

３ 講  師  新潟県出身タレント 今井 美穂さん

４ 内  容  （１）開会

      （２）講師紹介

      （３）出前授業

      （４）各校のいじめ見逃しゼロの取り組み紹介

      （５）講師から代表児童生徒へサポーター募集カードの贈呈

      （６）感想発表、花束贈呈、記念撮影

      （７）閉会

５ 参 加 者  北辰中学校全校生徒 ７４人、和島小学校６年生 ３３人、

教職員 １５人、

        北辰中学校区学校運営協議会委員・地域住民・保護者など約３０人

（問い合わせ：長岡市立北辰中学校 教頭 田村 ℡：0258-74-2038）